
Contacto

Teléfono 971838393
Fax 971838094
Correo Electrónico contratacio@santllorenc.cat

Dirección Postal

Plaza Ayuntamiento, s/n -
(07530) Sant Llorenç des Cardassar España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/1680 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-08-2024 a
las 13:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Sant Llorenç des Cardassar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tFJ2GgoG1bYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contracto mixto (servicios-suministros) para el desarrollo, ejecución e instalación
de los elementos que constituyen el proyecto museístico del Ferrocarril del municipio de Sant Llorenç
des Cardassar

Redacción y desarrollo de un proyecto museístico, partiendo del anteproyecto ya existente, y su ejecución,Descripción 
incluyendo el suministro e instalación de todos los elementos contemplados en el proyecto.
Valor estimado del contrato 1.544.521,71 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.868.871,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.544.521,71 EUR.

Clasificación CPV
92520000 - Servicios de museos y de preservación de lugares y edificios históricos.
71220000 - Servicios de diseño arquitectónico.
71221000 - Servicios de arquitectura para edificios.
92521000 - Servicios de museos.
92521100 - Servicios de exposición en museos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Parcelas 190 i 230, polígono 3 de Son Carrió (Estación ferroviaria de Son Carrió).
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tFJ2GgoG1bYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.349.643,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.435.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C14.I03.P01.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Produccions Culturals Transversal, S.L.
NIF B61261160
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Pica d'Estats 19
(08272) Sant Fruitós de Bages España

Contacto

Teléfono 938752000
Correo Electrónico jpolinario@gruptransversal.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.435.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.736.350 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 21/08/2024
Plazo de Formalización Del 02/09/2024 al 23/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a181f5dd-e3e5-4009-a19a-9b429f32da0a


Lugar

Secretaria

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Lugar

Secretaria

Dirección Postal

Plaça Ajuntament, 1
(07530) Sant Llorenç des Cardassar España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 31/07/2024 a las 14:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Obertura sobre 1 i 2

Apertura sobre oferta económica
El día 16/07/2024 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Avd. General Peron, 38
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal administrativo Central de recursos contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto y ordinario
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/07/2024 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 14:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Secretaria

Dirección Postal

Plaça Ajuntament, 1
(07530) Sant Llorenç des Cardassar España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/07/2024 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Plaça Ajuntament, 1
(07530) Sant Llorenç des Cardassar España

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/07/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Proposición evaluable mediante la aplicación de fórmulas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proposición técnica evaluable mediante juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jf%2BDTNaMpWPjH F5qKI4aaw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/06/2024

Fecha de publicación 17/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:356151-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014021612 |  2024-000901588 | Wed, 21 Aug 2024 13:56:02:155 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
22918485586783323447271162897735908411 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jf%2BDTNaMpWPjHF5qKI4aaw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:356151-2024:TEXT:ES:HTML

